Top 5 Handelsplatze - Aggregation erstellt am: 07.03.2024
BLZ: 38186 Raiffeisenbank Murztal eGen Meldeperiode: 2023
inkl. SI Geschéaft: Nein

Bankleitzahl: 38186
Geschaft uber Broker weitergeleitet

Kleinanleger
Kategorie des Finanzinstruments: Borsengehandelte Produkte (ETP)
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde Nein

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom Anteil des Handelsvolumens Anteil der ausgefiuhrten Auftrage Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in als Prozentsatz des gesamten Volumens als Prozentsatz aller Auftrage passiver Auftrage aggressiver Auftrage gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen) in dieser Kategorie in dieser Kategorie
XETRA-Frankfurt - XETR 89,6% 96,2% 89,63% 0,08% 0,33%
London Stock Exchange (LSE) - XLON 3,4% 0,8% 60,00% 10,00% 0,00%
Euronext Amsterdam - XAMS 3,0% 0,7% 77,78% 22,22% 0,00%
EURONEXT PARIS - XPAR 1,7% 0,8% 0,00% 20,00% 0,00%
Quotrix - Dusseldorf - DUSC 0,8% 0,3% 0,00% 0,00% 0,00%
Kategorie des Finanzinstruments: Eigenk. - Liquiditatsbander 5 und 6
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde Nein

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom Anteil des Handelsvolumens Anteil der ausgefuhrten Auftrage Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in ‘ als Prozentsatz des gesamten VqumensJ als Prozentsatz aller Auftrage passiver Auftrage aggressiver Auftrage gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen) in dieser Kategorie in dieser Kategorie
XETRA-Frankfurt - XETR 44.,2% 37,5% 56,49% 26,34% 16,03%
WIENER BOERSE - XVIE 25,5% 26,0% 82,97% 7,14% 3,30%
NASDAQ Basic - XNAS 6,8% 7,4% 19,23% 9,62% 0,00%
Frankfurt - XFRA 6,2% 9,9% 0,00% 0,00% 56,52%
EURONEXT PARIS - XPAR 3,6% 2, 7% 21,05% 36,84% 0,00%
Kategorie des Finanzinstruments: Eigenk. - Liquiditatsbander 3 und 4
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde Nein

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom Anteil des Handelsvolumens Anteil der ausgefuhrten Auftrage Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in als Prozentsatz des gesamten Volumens als Prozentsatz aller Auftrage passiver Auftrage aggressiver Auftrage gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen) in dieser Kategorie in dieser Kategorie
WIENER BOERSE - XVIE 89,8% 82,1% 72,50% 15,26% 0,16%
XETRA-Frankfurt - XETR 4,0% 4,7% 58,33% 38,89% 61,11%
Frankfurt - XFRA 2,5% 3,9% 0,00% 0,00% 30,00%
NEW YORK STOCK EXCHANGE (NYSE) - XNYS 2,2% 2,1% 12,50% 12,50% 0,00%

OSLO BORS DERIVAT - XOSL 0,3% 1,4% 18,18% 18,18% 0,00%



Top 5 Handelsplatze - Aggregation
BLZ: 38186 Raiffeisenbank Mirztal eGen
inkl. SI Geschaft: Nein

Kategorie des Finanzinstruments:

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde
Anteil der ausgefiuhrten Auftra

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)
Six Swiss Exchange, SwissAtMid - XSWM
XETRA-Frankfurt - XETR
WIENER BOERSE - XVIE
Frankfurt - XFRA
TORONTO STOCK EXCHANGE (TSE) - XTSE
Kategorie des Finanzinstruments:

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)
Frankfurt - XFRA
TORONTO STOCK EXCHANGE (TSE) - XTSE
MATCH NOW - MATN
TSX Venture Exchange - XTSX
NEW YORK STOCK EXCHANGE (NYSE) - XNYS
Kategorie des Finanzinstruments:

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)
SIX Swiss Exchange - XSWX
Hamburg - XHAM
Borse Berlin - XBER
Quotrix - Dusseldorf - DUSC
WIENER BOERSE - XVIE
Kategorie des Finanzinstruments:

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in

absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)
Bloomberg Trading FacilityB.V. - BTFE
WIENER BOERSE - XVIE

Anteil des Handelsvolumens

als Prozentsatz des gesamten Volumen

in dieser Kategorie
37,6%
11,2%
8,6%
7,7%
7,2%

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde
Anteil der ausgefuhrten Auftra

Anteil des Handelsvolumens

in dieser Kategorie
29,3%
21,4%
13,5%
12,2%
11,8%

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde
Anteil der ausgefuhrten Auftra

Anteil des Handelsvolumens

in dieser Kategorie
39,1%
24,9%
10,1%
9,5%
6,5%

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde
Anteil der ausgefiuhrten Auftra

Anteil des Handelsvolumens
als Prozentsatz des gesamten Volumen
in dieser Kategorie
54,1%
45,9%

in dieser Kategorie

in dieser Kategorie

in dieser Kategorie

als Prozentsatz aller Auftrage

0,6%
11,0%
4,9%
18,4%
14,7%

als Prozentsatz des gesamten Volumens als Prozentsatz aller Auftrage

7,1%
25,0%
10,7%
21,4%

3,6%

‘ als Prozentsatz des gesamten VqumensJ als Prozentsatz aller Auftrage

31,4%
0,3%
0,3%
0,3%

34,2%

als Prozentsatz aller Auftrage

in dieser Kategorie

29,4%
70,6%

Ja
ge

Ja

Meldeperiode: 2023

Eigenk. - Liquiditatsbander 1 und 2

Prozentsatz

passiver Auftrage

100,00%
33,33%
37,50%

0,00%
45,83%

Prozentsatz

aggressiver Auftrage

0,00%
44,44%
0,00%
0,00%
50,00%

Ohne spezifische Zuordnung

ge

Prozentsatz

passiver Auftrage

0,00%
28,57%
100,00%
0,00%
0,00%

Sonstige Instrumente

Ja
ge

Prozentsatz

passiver Auftrage

34,67%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Prozentsatz

aggressiver Auftrage

0,00%
57,14%
0,00%
100,00%
0,00%

Prozentsatz

aggressiver Auftrage

63,82%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Schuldtitel - Schuldverschreibungen
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passiver Auftrage

0,00%
0,00%
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aggressiver Auftrage

0,00%
0,00%

erstellt am: 07.03.2024

Prozentsatz

gelenkter Auftrage

0,00%
27,78%
0,00%
40,00%
0,00%

Prozentsatz

gelenkter Auftrage

100,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Prozentsatz

gelenkter Auftrage

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

Prozentsatz
gelenkter Auftrage

100,00%
0,00%
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Kategorie des Finanzinstruments: Verbr. Deriv. - OS und Zertifikate
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde Ja

Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom Anteil des Handelsvolumens Anteil der ausgefihrten Auftrage Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in als Prozentsatz des gesamten Volumens als Prozentsatz aller Auftrage passiver Auftrage aggressiver Auftrage gelenkter Auftrage
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen) in dieser Kategorie in dieser Kategorie
WIENER BOERSE - XVIE 83,8% 73,0% 0,00% 0,00% 0,00%
Stuttgart - XSTU 13,4% 19,4% 0,00% 0,00% 0,00%
Frankfurt - XFRA 2,8% 7,6% 0,00% 0,00% 0,00%
Kategorie des Finanzinstruments: Verbr. Deriv. - Sonstige

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt <1 Handelsgeschéaft pro Geschaftstag ausgefuhrt wurde Ja
Die funf Handelsplatze, die ausgehend vom Anteil des Handelsvolumens Anteil der ausgefihrten Auftrage Prozentsatz Prozentsatz Prozentsatz

Handelsvolumen am wichtigsten sind (in als Prozentsatz des gesamten Volumens als Prozentsatz aller Auftrage passiver Auftrage aggressiver Auftrage gelenkter Auftrage

absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen) in dieser Kategorie in dieser Kategorie
WIENER BOERSE - XVIE 100,0% 100,0% 0,00% 0,00% 0,00%



